
UCHWAŁA NR XXIX/292/2021 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania należności o której mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym 
opóźnieniom w transakcjach handlowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 59a ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) w związku z art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 935) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Nie dochodzi się rekompensaty za koszty odzyskiwania należności przypadających 

Gminie Słubice i jej jednostkom organizacyjnym działającym w formie jednostek budżetowych 

oraz instytucji kultury, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, jeżeli jej kwota jest 

równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do należności wymagalnych po dniu 1 stycznia 2021 r. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

Id: B353F8D2-3325-4863-BCE6-02DFD90D92F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Niniejszy projekt uchwały ma na celu umożliwienie niedochodzenia należności z tytułu

rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r.

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest

równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia.

W przypadku niewielkich kwot należności, rekompensata za kilkudniowe opóźnienia

w płatnościach jest nieadekwatna do poniesionych strat.

W takich przypadkach odsetki od nieterminowej wpłaty mogą wynieść kilka groszy,

a rekompensata, w zależności od aktualnego kursu euro, powyżej 170 zł. W związku z tym

wprowadzenie powyższych przepisów jest zasadne.

Id: B353F8D2-3325-4863-BCE6-02DFD90D92F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

